АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИЫСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<ф0» ® Ь______2024 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации
Мотыгинского района от 19.08.2022 № 336-п «Об утверждении Порядка
предоставления грантовой поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности
в Мотыгинском районе».

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и
инновационной деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 19.08.2022
№ 336-п «Об утверждении Порядка предоставления грантовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности в Мотыгинском районе» (далее -
Порядок) внести следующие изменения:

1.1 Абзац 3 пункта 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«грантовая поддержка - предоставление субъектам малого и среднего
предпринимательства грантов в форме субсидий на начало ведения
предпринимательской деятельности, в рамках муниципальной программы
Мотыгинского района от 05.11.2013 № 695-п «Развитие малого, среднего
предпринимательства и сельского хозяйства в Мотыгинском районе»;».

1.2. Абзац 12 пункта 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«оборудование - приобретенные в целях создания нового или развития
(модернизации) действующего производства товаров (работ, услуг)
оборудование, устройства, механизмы, станки, приборы, аппараты, агрегаты,
установки, машины, транспортные средства (за исключением легковых
автомобилей и воздушных судов), производственный, хозяйственный,
спортивный инвентарь, относящиеся по срокам полезного использования к
первой - десятой амортизационным группам, согласно требованиям
Налогового кодекса Российской Федерации;».

1.3 Пункт 1.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.6 Грантовая поддержка предоставляется в целях финансового

обеспечения затрат на начало ведения предпринимательской деятельности,
включая расходы:

на аренду и ремонт помещений, используемых для осуществления
предпринимательской деятельности, включая приобретение строительных

материалов, оборудования, необходимого для ремонта помещений,
используемых для осуществления предпринимательской деятельности;

на приобретение модульных объектов, используемых для осуществления
предпринимательской деятельности;

на приобретение оргтехники, оборудования, мебели, программного
обеспечения, используемых для осуществления предпринимательской
деятельности;

на оформление результатов интеллектуальной деятельности,
полученных при осуществлении предпринимательской деятельности;

на обеспечение затрат на выплату по передаче прав на франшизу
(паушальный взнос);

на приобретение сырья, расходных материалов, необходимых для
производства выпускаемой продукции или предоставления услуг, - в размере
не более 10 процентов от общей суммы грантовой поддержки».

1.4 Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7 Поддержка не предоставляется субъектам малого и среднего

предпринимательства на осуществление видов деятельности, включенных в
класс 12 раздела С, класс 92 раздела R, разделы В, D, Е (за исключением
классов 38, 39), G (за исключением группы 45.20, класса 47 (для субъектов
МСП, осуществляющих деятельность в территориях Красноярского края,
включенных в перечень труднодоступных и отдаленных местностей
Красноярского края, утвержденный Законом Красноярского края от
29.09.2005 № 16-3747 "О труднодоступных и отдаленных местностях
Красноярского края", и (или) перечень удаленных и труднодоступных
территорий Красноярского края, утвержденный Постановлением
Правительства Красноярского края от 28.04.2020 № 286-п), К, L, М (за
исключением групп 70.21, 71.11, 71.12, 73.11, 74.10, 74.20, 74.30, класса 75),
№ (за исключением класса 79, группы 77.22), О, S (за исключением класса
95, групп 96.01, 96.02, 96.04, 96.09), Т, U Общероссийского классификатора
видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом
Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст.».

1.5 Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8 Г рантовая поддержка не оказывается субъектам малого и среднего
предпринимательства:

осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных
товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за
исключением общераспространенных полезных ископаемых и минеральных
питьевых вод;

не включенным в Единый реестр субъектов малого и среднего
предпринимательства;

имеющим на едином налоговом счете задолженность по уплате налогов,
сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации в размере, превышающем размер, определенный пунктом 3
статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;

являющимся получателями иных мер финансовой поддержки на
осуществление предпринимательской деятельности, предоставляемой в
соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от

30.08.2012 № 429-п "Об утверждении Порядка, условий и размера
предоставления единовременной финансовой помощи при государственной
регистрации в качестве юридического лица, индивидуального
предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам,
признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,
признанным в установленном порядке безработными, прошедшим
профессиональное обучение или получившим дополнительное
профессиональное образование по направлению краевых государственных
учреждений службы занятости населения, а также единовременной
финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей
государственной регистрации, перечня расходов, на финансирование
которых предоставляется единовременная финансовая помощь, порядка
подтверждения получателем единовременной помощи исполнения условий
ее предоставления и целевого использования средств единовременной
финансовой помощи, порядка возврата средств единовременной финансовой
помощи в случае нарушения условий, установленных при ее
предоставлении" (далее - единовременная финансовая помощь), в течение 90
календарных дней с момента перечисления единовременной финансовой
помощи на счет гражданина, а также Порядком назначения государственной
социальной помощи на основании социального контракта отдельным
категориям граждан, утвержденным в государственной программы "Развитие
системы социальной поддержки граждан", утвержденной Постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п, в течение
действия программы социальной адаптации.».

1.6 Подпункт 4 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«4) быть зарегистрированным не ранее двух лет, предшествующего году

подачи заявки на получение грантовой поддержки;».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия
Г лавы Мотыгинского района

Рукосуева Оксана Юрьевна
8(39141)22-5-28